
/

now■-_"~ior 

11111111 Universidad Nacional dE Salta 

F!'" 1. ,6uELIZI■E'RVik 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, O 	JUH. 2016 

N. 0 0 1 8 1 
Expediente N° 14.484/14 

VISTO la Resolución FI N° 446-CD-2015, mediante la cual se otorga el aval 

académico de la Facultad de Ingeniería para la postulación como sede del "IX Congreso 

Argentino de Ingeniería Industrial — COINI 2016", organizado por la sede seleccionada en 

forma conjunta con la Asociación Argentina de Carreras de Ingeniería Industrial (AACINI); y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 2376/15 el Director de la Escuela de Ingeniería Industrial, Ing. 

Juan Herman ROBÍN, informa que la AACINI ha aceptado la propuesta y, 

consecuentemente, ha seleccionado a la Facultad de Ingeniería de la UNSa como Sede del 

"IX Congreso Argentino de Ingeniería Industrial — COINI 2016". 

Que por Nota N° 0739/16 la mencionada Escuela solicita la aprobación de la nómina 

de integrantes del Comité Organizador del evento, la cual será publicada en la página web 

creada a tal fin. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 100/2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VI Sesión Ordinaria, celebrada el 18 de mayo de 2016) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la constitución del Comité Organizador del "IX Congreso Argentino 

de Ingeniería Industrial — COINI 2016", el que quedará conformado de la siguiente manera: 

Dey 

Página 1 de 4 



nal Universidad  Nacional dE Salta  

ki 	FACULTAD D E 
i°  L`P- INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N: 0 0 1 8 1 
Expediente N° 14.484/14 

Presidencia 

Presidente Honorario: 	C.P.N. Antonio FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ (Rector — UNSa) 

Vicepresidente Honorario: Ing. Pedro José Valentín ROMAGNOLI (Decano Facultad de 

Ingeniería) 

Presidente COINI: 	Esp. Ing. Juan Herman ROBÍN (Director Escuela de Ingeniería 

Industrial — UNSa) 

Vicepresidente COINI: 	Esp. Arq. Miguel Ángel RISSETTO (Presidente AACINI — FRA- 

UTN) 

Coordinación General del COINI 

Esp. Ing. Juan Herman ROBÍN 	 (UNSa) 

Mg. Ing. Angélica Noemí ARENAS 	 (UNSa) 

Mg. María Esther CAPILLA 	 (UNSA) 

Esp. Arq. Miguel Ángel RISSETTO 	 (AACINI — UTN) 

Relaciones Institucionales 

Lic. Graciela María PINAL DE CID 	 (UNSa) 

Ing. Jorge Félix ALMAZÁN 	 (UNSa) 

Dra. María Soledad VICENTE 	 (UNSa) 

Mg. Ing. Pedro BASARA 	 (AACINI — UNDAV) 

Comunicación e Imagen 

Ing. Héctor Iván RODRÍGUEZ 	 (UNSa) 

Lic. José Ignacio TUERO 	 (UNSa) 

Página 2 de 4 



rp■-_-■11 

ala Universidad Nacional de Salta 

11101 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

11: 0 0 1 8 1 
Expediente N° 14.484/14 

Ing. Julián VELA 	 (AACINI — UTN FRA) 

Lic. Mónica LÓPEZ SARDI 	 (AACINI — U Palermo) 

Infraestructura y Presupuesto 

Lic. Patricia VILLAMAYOR 	 (UNSa) 

Ing. Miguel Ángel SALOM 	 (UNSa) 

Sr. Walter Orlando VACA 	 (UNSa) 

Sra. Fabiana Jorgelina CHAILE 	 (UNSa) 

Ing. León Horowicz 	 (FI/UBA — FI/UCA —AACINI) 

Comité Científico 

COORDINACIÓN GENERAL DE EVALUACIONES Y PUBLICACIONES 

Esp. Ing. Juan Herman ROBÍN 	 (UNSa) 

Mg. Ing. Angélica Noemí ARENAS 	 (UNSa) 

Ing. Edgardo Ling SHAM 	 (UNSa) 

Mg. María Esther CAPILLA 	 (UNSa) 

Esp. Arq. Miguel Ángel ROSSETTO 	 (AACINI-UTN) 

COORDINADOR ÁREA TEMÁTICA A: GESTIÓN DE LA CALIDAD, CALIDAD AMBIENTAL Y 

RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL 

Esp. Bárbara Magdalena VILLANUEVA 	 (UNSa) 

Mg. Héctor Rubén TARCAYA 	 (UNSa) 

COORDINADOR ÁREA TEMÁTICA B: GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES Y EL CONOCIMIENTO 

ORGANIZACIONAL 

Página 3 de 4 



Pikil[51 Universidad Nacional de Salta 

1%139  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.484/14 

Ing. Osvaldo Luis PACHECO 	 (UNSa) 

Dra. María de los Ángeles TINTE MONTALBETTI 	(UNSa) 

COORDINADOR ÁREA TEMÁTICA C: GESTIÓN DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA 

Ing. Mónica Liliana PAIVA 

Ing. Federico Fabián QUISPE 

COORDINADOR ÁREA TEMÁTICA D: GESTIÓN ECONÓMICA 

Lic. Graciela María PINAL DE CID 

Lic. Patricia VILLAMAYOR 

(UNSa) 

(UNSa) 

(UNSa) 

(UNSa) 

COORDINADOR ÁREA TEMÁTICA E: INNOVACIÓN Y GESTIÓN DE PRODUCTOS 

Ing. Ricardo JAKÚLICA 
	

(UNSa) 

Ing. Pablo Claudio ARGENTI SALGUERO 
	

(UNSa) 

COORDINADOR ÁREA TEMÁTICA F: LA EDUCACIÓN EN LA INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Dra. Ing. María Soledad VICENTE 	 (UNSa) 

Esp. Ing. Juan Herman ROBÍN 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la 

Escuela de Ingeniería Industrial; a la Asociación Argentina de Carreras de Ingeniería 

Industrial (AACINI) y girar los obrados a la Dirección General Administrativa Académica, 

para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI N°0 0 1 8 1 -CD-2016 

  

~57W /ti/ 
ING. PER) JO VALENT1N ROMAGROU 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIER1A- UNS8 

 

DRA. ANALIA IRMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE iNGENIERIA- UNSI 
Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

